

令和5年3月24日（令和5年5月17日）

大野砂防堰堤他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野砂防堰堤他工事
工事地名	奈良県宇陀市室生大野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	285日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 1月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	奈良市（旧月ヶ瀬村・旧都祁村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川水系	2 2) 処 分 費 等	2,115
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		74,264,512				
砂防土工		式	1		12,103,848				
掘削工		式	1		3,073,019				
掘削	土砂 片切掘削	m3	110	1,170	128,700			単-1号	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,690	530.6	896,714			単-2号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	30	3,474	104,220			単-3号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	960	1,591	1,527,360			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	130	204.5	26,585			単-5号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	1,600	243.4	389,440			単-6号	
埋戻し工		式	1		405,260				
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	100	982.4	98,240			単-7号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	150	1,858	278,700			単-8号	

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	10	2,832	28,320			単-9号	
盛土工		式	1		213,744				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	30	5,900	177,000			単-10号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	761.1	30,444			単-11号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	30	210	6,300			単-12号	
法面整形工		式	1		1,089,425				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	837.4	150,732			単-13号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	70	1,087	76,090			単-14号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	100	3,592	359,200			単-15号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	210	416.5	87,465			単-16号	
岩盤清掃		m2	362	1,149	415,938			単-17号	
残土処理工		式	1		7,322,400				

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	1,790	2,669	4,777,510					単-18号
土砂等運搬	軟岩 バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	690	3,256	2,246,640					単-19号
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,500	119.3	298,250					単-20号
法面保護工		式	1		1,347,377					
植生工		式	1		1,347,377					
植生基材吹付	3cm	m2	220	5,116	1,125,520					単-21号
市松芝	野芝	m2	80	968	77,440					単-22号
人工張芝	幅100cm ワラ付	m2	210	687.7	144,417					単-23号
コンクリート堰堤工		式	1		41,855,936					
コンクリート堰堤本体工		式	1		34,650,444					
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	1,021	24,270	24,779,670					単-24号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	46	24,270	1,116,420				単-25号
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	66	24,270	1,601,820				単-26号
水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VP300	m	10	17,590	175,900				単-27号
水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VU600	m	6	40,700	244,200				単-28号
止水板	幅300mm 厚7mm (CF-300×7)	m	19	5,459	103,721				単-29号
型枠	残存型枠	m2	390	11,120	4,336,800				単-30号
型枠	一般型枠	m2	150	10,310	1,546,500				単-31号
型枠	一般型枠(小型構造物)	m2	6	8,424	50,544				単-32号
抜水装置	SD345 D25	t	0.36	404,600	145,656				単-33号
削孔	削孔径φ38 削孔深さL=100	孔	30	822	24,660				単-34号
足場	キャットウォーク	m	179	2,727	488,133				単-35号
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	掛m2	10	3,642	36,420				単-36号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート副堰堤工		式	1		6,030,844				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	139	25,430	3,534,770			単-37号	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	16	25,430	406,880			単-38号	
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	30	25,430	762,900			単-39号	
型枠	残存型枠	m2	81	11,120	900,720			単-40号	
型枠	一般型枠	m2	27	10,310	278,370			単-41号	
型枠	一般型枠(小型構造物)	m2	11	8,424	92,664			単-42号	
足場	キャットウォーク	m	20	2,727	54,540			単-43号	
流木捕捉工		式	1		1,167,400				
鋼製スリット	H=2.0m	基	2	583,700	1,167,400			単-44号	
現場塗装工		式	1		7,248				
中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS K 5516 2種)長油性 フタル酸樹脂(淡彩)	m2	6	1,208	7,248			単-45号	

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
前庭保護工		式	1		11,574,022				
水叩き工		式	1		3,139,350				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	124	24,270	3,009,480			単-46号	
型枠	一般型枠	m2	9	10,310	92,790			単-47号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	2,060	37,080			単-48号	
1号側壁護岸工		式	1		4,210,385				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	88	24,270	2,135,760			単-49号	
型枠	残存型枠	m2	160	11,120	1,779,200			単-50号	
型枠	一般型枠	m2	5	10,310	51,550			単-51号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	19	2,060	39,140			単-52号	
裏込材	RC-40	m3	22	6,951	152,922			単-53号	
足場	キャットウォーク	m	19	2,727	51,813			単-54号	

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
2号側壁護岸工		式	1		4,224,287				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	88	24,270	2,135,760			単-55号	
型枠	残存型枠	m2	160	11,120	1,779,200			単-56号	
型枠	一般型枠	m2	5	10,310	51,550			単-57号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	19	2,060	39,140			単-58号	
裏込材	RC-40	m3	24	6,951	166,824			単-59号	
足場	キャットウォーク	m	19	2,727	51,813			単-60号	
間詰擁壁工		式	1		1,373,757				
1号間詰擁壁工		式	1		908,162				
鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	m2	30	29,010	870,300			単-61号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	58	652.8	37,862			単-62号	
2号間詰擁壁工		式	1		465,595				

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	m2	15	29,560	443,400				単-63号
吸出し防止材	t=10mm	m2	34	652.8	22,195				単-64号
仮設工		式	1		6,009,572				
土留・仮締切工		式	1		265,180				
土のう積	小口並べ ポリエチレン製 62×48cm 流用土	m2	10	11,590	115,900				単-65号
土のう積撤去	小口並べ 62×48cm 中詰土バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m2	10	5,430	54,300				単-66号
締切盛土	2.5m未満	m3	10	5,900	59,000				単-67号
締切盛土撤去	バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	10	3,598	35,980				単-68号
仮水路工		式	1		697,744				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ350 (ダブル構造)	m	79	8,260	652,540				単-69号
暗渠排水管移設	高密度ポリエチレン管 φ350 (ダブル構造) (流用品)	m	89	391.9	34,879				単-70号

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	m	79	130.7	10,325			単-71号	
工事中道路工		式	1		693,409				
掘削	土砂 片切掘削	m3	170	1,170	198,900			単-72号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,900	118,000			単-73号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	761.1	15,222			単-74号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	210	12,600			単-75号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	837.4	100,488			単-76号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	90	416.5	37,485			単-77号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	40	2,669	106,760			単-78号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	119.3	4,772			単-79号	
碎石舗装	再生クラッシャーレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	180	491.2	88,416			単-80号	

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.9	7,566	6,809			単-81号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	2,047	1,842			単-82号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	2,350	2,115			単-83号	
工所用道路撤去工		式	1		369,389				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	316.3	34,793			単-84号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) バックホ積込 片 道運搬距離 L=22.5km 以下	m3	120	2,669	320,280			単-85号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	120	119.3	14,316			単-86号	
交通管理工		式	1		3,983,850				
交通誘導警備員		人日	135	29,510	3,983,850			単-87号	
直接工事費		式	1		74,264,512				
共通仮設費		式	1		7,485,000				

設計内訳書

工事名	大野砂防堰堤他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,100,000				
技術管理費		式	1		330,000				
平板載荷試験	50kN以内	式	1	330,000	330,000				単-88号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		770,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,385,000				
純工事費		式	1		81,749,512				
現場管理費		式	1		23,139,000				
工事原価		式	1		104,888,512				
一般管理費等		式	1		17,861,488				
工事価格		式	1		122,750,000				
消費税相当額		式	1		12,275,000				
工事費計		式	1		135,025,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,170	1,170		
計						1,170		
単価						1,170	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	530.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	530.6	530.6		
計						530.6		
単価						530.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満)無し	m3	1	3,474	3,474		
計						3,474		
単価						3,474	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,591	1,591		
計						1,591		
単価						1,591	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	204.5	204.5		
計						204.5		
単価						204.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	243.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	243.4	243.4		
計						243.4		
単価						243.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	982.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	982.4	982.4		
計						982.4		
単価						982.4	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,858	1,858		
計						1,858		
単価						1,858	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,832	2,832		
計						2,832		
単価						2,832	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,900	5,900		
計						5,900		
単価						5,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	761.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	761.1	761.1		
	計					761.1		
	単価					761.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	210	210		
	計					210		
	単価					210	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	837.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	837.4	837.4		
計						837.4		
単価						837.4	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,087	1,087		
計						1,087		
単価						1,087	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	単位	m2	数量		1	単価	3,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,592	3,592			
計						3,592			
単価						3,592	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	416.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	416.5	416.5			
計						416.5			
単価						416.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	岩盤清掃		単位	m2	数量		1	単価	1,149
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	岩盤清掃		m 2	1	1,149	1,149			
	計					1,149			
	単価					1,149	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) トラック積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	2,669
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,669	2,669			
	計					2,669			
	単価					2,669	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	土砂等運搬	軟岩 バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バック材積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 22.5km以下	m 3	1	3,256	3,256	
	計					3,256	
	単価					3,256	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	119.3	119.3	
	計					119.3	
	単価					119.3	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	植生基材吹付	3cm	単位	m2	数量	1	単価	5,116
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無		m 2	1	5,116	5,116	
計							5,116	
単価							5,116	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	968
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
市松芝		野芝		m 2	1	968	968	
計							968	
単価							968	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	人工張芝	幅100cm ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	687.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	687.7	687.7		
計						687.7		
単価						687.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,270	24,270		
計						24,270		
単価						24,270	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,270	24,270		
計						24,270		
単価						24,270	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,270	24,270		
計						24,270		
単価						24,270	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VP300	単位	m	数量	1	単価	17,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜暗渠設置		VP φ 300	m	1	17,590	17,590		
計						17,590		
単価						17,590	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	水抜暗渠	硬質ポリ塩化ビニル管 接着受口(片受)付直管 VU600	単位	m	数量	1	単価	40,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜暗渠設置		VU φ 600	m	1	40,700	40,700		
計						40,700		
単価						40,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	止水板	幅300mm 厚7mm (CF-300×7)	単位	m	数量	1	単価	5,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,459	5,459		
計						5,459		
単価						5,459	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,120	11,120		
計						11,120		
単価						11,120	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,310	10,310		
	計					10,310		
	単価					10,310	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	一般型枠 (小型構造物)	単位	m2	数量	1	単価	8,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,424	8,424		
	計					8,424		
	単価					8,424	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	抜水装置	SD345 D25	単位	t	数量	1	単価	404,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜水装置設置		SD345 D25	t	1	404,600	404,600		
計						404,600		
単価						404,600	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	削孔	削孔径φ38 削孔深さL=100	単位	孔	数量	1	単価	822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	822	822		
計						822		
単価						822	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,642	3,642		
計						3,642		
単価						3,642	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,430	25,430		
計						25,430		
単価						25,430	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,430	25,430		
計						25,430		
単価						25,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,430	25,430		
計						25,430		
単価						25,430	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,120	11,120		
計						11,120		
単価						11,120	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)		m 2	1	10,310	10,310		
計							10,310		
単価							10,310	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	型枠	一般型枠 (小型構造物)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,424
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物		m 2	1	8,424	8,424		
計							8,424		
単価							8,424	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	足場	キヤットワーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鋼製スリット	H=2.0m	単位	基	数量	1	単価	583,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製部材組立・据付	鋼製スリット [△] H=2.0m	基	1	137,000	137,000			
鋼製堰堤	A型スリット [△] H=2.0m (塗装)	基	1	435,000	435,000			
アンカーボルト設置	M22 L=200	本	5	1,531	7,655			
アンカーボルト	スリープ打込み式 M22×200 電気亜鉛めっき	本	5	792	3,960			
計					583,615			
単価					583,700	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS K 5516 2種) 長油性フタル酸樹脂(淡彩)	単位	m2	数量	100	単価	1,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットタム 長油性フタル酸樹脂	m2	100	1,056	105,600		
	塗料	中塗り 長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	12	630	7,560		
	塗料	上塗り 長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	11	692	7,612		
	計					120,772		
	単価					1,208	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,270	24,270		
計						24,270		
単価						24,270	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,310	10,310		
計						10,310		
単価						10,310	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,060	2,060		
計						2,060		
単価						2,060	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,270	24,270		
計						24,270		
単価						24,270	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,120	11,120		
計						11,120		
単価						11,120	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,310	10,310		
計						10,310		
単価						10,310	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,060	2,060		
計						2,060		
単価						2,060	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	6,951	6,951		
計						6,951		
単価						6,951	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,270	24,270		
計						24,270		
単価						24,270	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,120	11,120		
計						11,120		
単価						11,120	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,310	10,310		
計						10,310		
単価						10,310	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,060	2,060		
計						2,060		
単価						2,060	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	6,951	6,951		
計						6,951		
単価						6,951	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,727	2,727		
計						2,727		
単価						2,727	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	単位	m2	数量	30	単価	29,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製かご枠組立設置		500×2000×800	m2	30	28,820	864,600		
かご枠		端部枠 500×800 (めっき)	枚	2	2,750	5,500		
計						870,100		
単価						29,010	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		652.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	652.8	652.8		
	計					652.8		
	単価					652.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	単位	m2	数量		単価	
						15		29,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製かご枠組立設置	500×2000×800	m2	15	28,820	432,300		
	かご枠	端部枠 500×800 (めっき)	枚	4	2,750	11,000		
	計					443,300		
	単価					29,560	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	652.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	652.8	652.8		
計						652.8		
単価						652.8	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	土のう積	小口並べ ポリエチレン製 62×48cm 流用土	単位	m2	数量	1	単価	11,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m 2	1	11,590	11,590		
計						11,590		
単価						11,590	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土のう積撤去	小口並べ 62×48cm 中詰土バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m2	数量	10	単価	5,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう積工	小口並べ 撤去	m 2	10	4,520	45,200		
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m 3	3	243.4	730.2		
	土砂等運搬	標準 バック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	3	2,669	8,007		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	3	119.3	357.9		
	計					54,295.1		
	単価					5,430	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	締切盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m3	1	5,900	5,900		
計						5,900		
単価						5,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	締切盛土撤去	バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	10	単価	3,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m3	10	530.6	5,306		
土砂等運搬		標準 バックホ積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	11	2,669	29,359		
整地		残土受入れ地での処理	m3	11	119.3	1,312.3		
計						35,977.3		
単価						3,598	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	単位	m	数量	1	単価	8,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	8,260	8,260		
計						8,260		
単価						8,260	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	暗渠排水管移設	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造) (流用品)	単位	m	数量	1	単価	391.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	1	391.9	391.9		
計						391.9		
単価						391.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ350(ダブル構造)	単位	m	数量	1	単価	130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200~400mm	m	1	130.7	130.7		
計						130.7		
単価						130.7	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m ³	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m ³	1	1,170	1,170		
計						1,170		
単価						1,170	円/m ³	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満		m 3	1	5,900	5,900		
	計						5,900		
	単価						5,900	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	761.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		m 3	1	761.1	761.1		
	計						761.1		
	単価						761.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	210	210		
計						210		
単価						210	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	837.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	837.4	837.4		
計						837.4		
単価						837.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	416.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	416.5	416.5		
計						416.5		
単価						416.5	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) トラック積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,669	2,669		
計						2,669		
単価						2,669	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.3	119.3		
計						119.3		
単価						119.3	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	491.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	491.2	491.2		
計						491.2		
単価						491.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,566	7,566		
計						7,566		
単価						7,566	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,047	2,047		
計						2,047		
単価						2,047	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	316.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	316.3	316.3		
計						316.3		
単価						316.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,669	2,669		
計						2,669		
単価						2,669	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.3	119.3		
計						119.3		
単価						119.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	29,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,280	16,280		
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,230	13,230		
	計					29,510		
	単価					29,510	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	平板載荷試験	50kN以内	単位	式	数量	1	単価	330,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平板載荷試験	50kN以内	箇所	2	165,000	330,000		
	計					330,000		
	単価					330,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	岩盤清掃		単位	m ²	数量	10	単価	1,149
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803			
特殊作業員		人	0.1	25,935	2,593			
普通作業員		人	0.2	22,155	4,431			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		1,663			
計					11,490			
単価					1,149	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m ²	1	5,116.32	5,116	5,116
法面工 (植生基材吹付)	厚 3 c m	m ²	1	5,116.32	5,116	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,116	
単価					5,116	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	24,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	28,035	50,463			
特殊作業員		人	4	25,935	103,740			
普通作業員		人	4.8	22,155	106,344			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	19,800	2,059,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	41,600	66,560			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,693			
計					2,427,000			
単価					24,270	円/m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	24,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	28,035	50,463				
特殊作業員		人	4	25,935	103,740				
普通作業員		人	4.8	22,155	106,344				
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	19,800	2,059,200				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.6	41,600	66,560				
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,693				
計					2,427,000				
単価					24,270	円/m 3			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水抜暗渠設置	VP φ 300	単位	m	数量	10	単価 17,590
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
特殊作業員		人	0.5	25,935	12,967	
普通作業員		人	1	22,155	22,155	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	41,600	20,800	
硬質ポリ塩化ビニル管	接着受口付(片受)直管 VP-300	m	10	10,200	102,000	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		9,568	
計					175,900	
単価					17,590	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水抜暗渠設置	VU φ 600	単位	m	数量	10	単価	40,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,035	14,017			
特殊作業員		人	0.5	25,935	12,967			
普通作業員		人	1.5	22,155	33,232			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	41,600	41,600			
硬質ポリ塩化ビニル管	接着受口付(片受)直管 VU-600	m	10	29,000	290,000			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,184			
計					407,000			
単価					40,700	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m	10	5,459		
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
普通作業員		人	0.8	22,155	17,724	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,610	28,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					54,590	
単価					5,459	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	28,035	56,070	
型わく工		人	4.8	28,770	138,096	
普通作業員		人	3.3	22,155	73,111	
溶接工		人	2.3	30,450	70,035	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720	
残存型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,140	650,840	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		53,128	
計					1,112,000	
単価					11,120	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.9	28,035	109,336		
型わく工		人	14.9	28,770	428,673		
特殊作業員		人	0.85	25,935	22,044		
普通作業員		人	8.5	22,155	188,317		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		186,950		
計					1,031,000		
単価					10,310	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抜水装置設置	SD345 D25	単位	t	数量	1	単価 404,600
土木一般世話役		人	1.3	28,035	36,445	
鉄筋工		人	5.2	26,985	140,322	
溶接工		人	1.5	30,450	45,675	
普通作業員		人	3	22,155	66,465	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1	110,000	110,000	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		5,693	
計					404,600	
単価					404,600	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,727
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803		
とび工		人	0.4	27,195	10,878		
普通作業員		人	0.4	22,155	8,862		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,727		
計					27,270		
単価					2,727	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,642
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	28,035	39,249		
	とび工		人	5.6	27,195	152,292		
	普通作業員		人	2.5	22,155	55,387		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		83,992		
	計					364,200		
	単価					3,642	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	25,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498				
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455				
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	19,800	2,059,200				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	41,600	91,520				
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,182				
計					2,543,000				
単価					25,430	円/m 3			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 25,430
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	19,800	2,059,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.2	41,600	91,520	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,182	
計					2,543,000	
単価					25,430	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼製部材組立・据付	鋼製スリットダム H=2.0m	単位	基	数量	10	単価	137,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	28,035	140,175		
特殊作業員		人	5	25,935	129,675		
普通作業員		人	10	22,155	221,550		
とび工		人	10	27,195	271,950		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	10	41,600	416,000		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		190,650		
計					1,370,000		
単価					137,000	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト設置	M22 L=200					100	1,531
土木一般世話役		人	1	28,035		28,035	
特殊作業員		人	3	25,935		77,805	
普通作業員		人	2	22,155		44,310	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			2,950	
計						153,100	
単価						1,531	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットタム 長油性フル酸樹脂	単位	m2	数量	100	単価 1,056
塗装工		人	3.6	28,770	103,572	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,028	
計					105,600	
単価					1,056	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製かご枠組立設置	500×2000×800	単位	m2	数量	10	単価 28,820
土木一般世話役		人	0.4	28,035	11,214	
特殊作業員		人	0.4	25,935	10,374	
普通作業員		人	1.2	22,155	26,586	
バックホ運転	クローラ型 [標準] 排出ガス型(第2次) 山積0.45m3	日	1.59	49,890	79,325	
かご枠	500×2000×800 (めっき)	m 2	10	12,500	125,000	
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	7.6	3,870	29,412	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,289	
計					288,200	
単価					28,820	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製かご枠組立設置	500×2000×800	単位	m2	数量	10	単価 28,820
土木一般世話役		人	0.4	28,035	11,214	
特殊作業員		人	0.4	25,935	10,374	
普通作業員		人	1.2	22,155	26,586	
バックホ運転	クローラ型 [標準] 排出ガス型(第2次) 山積0.45m3	日	1.59	49,890	79,325	
かご枠	500×2000×800 (めっき)	m2	10	12,500	125,000	
割栗石	150-200mm	m3	7.6	3,870	29,412	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,289	
計					288,200	
単価					28,820	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	11,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	3.4	0	0		
土のう	62×48cm	枚	170	17	2,890		
普通作業員		人	5.1	22,155	112,990		
諸雑費(まるめ)		式	1		20		
計					115,900		
単価					11,590	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m ²	数量		単価
					10		4,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	2.04	22,155	45,196	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						45,200	
単価						4,520	円/m ²

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価
					1		7,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,566	7,566	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,566	
単価						7,566	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート(無筋)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	単価	金額	単価	16,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,275	16,275			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16,280			
単価					16,280	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,230	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 [標準] 排出ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	49,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,360	24,360			
軽油	1. 2号	L	60	135	8,100			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	供用日	1.66	10,500	17,430			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					49,890			
単価					49,890	円/日		